令和７年５月１日

報道機関各位

                            青森県国スポ・障スポ局総務企画課長

青の煌
きら

めきあおもり国スポ・障スポ実行委員会

青の煌
きら

めきダンス出前教室について（５月前半実施分）

県では、来たる 2026 年開催の国スポ・障スポの気運醸成を図ることを目的とし、青森県内の幼

稚園、保育園、小学校等を対象に「青の煌
きら

めきダンス出前教室」を実施しています。

５月前半は下記のとおり開催しますので、取材及び報道方について、格別の御配慮をお願いします。

記

１  岡三沢こども園

日時  令和７年５月８日（木）１０時００分～１０時４０分

場所  岡三沢こども園  遊戯室（三沢市岡三沢２丁目７－７）

           （参考：昨年度の出前教室の様子）

報道機関用提供資料
担 当 課
担 当 者

国スポ・障スポ局 総務企画課
広報・県民運動ｸﾞﾙｰﾌﾟ 副参事 山田

電話番号 直通：０１７－７３４－９１８４
内線：３３２０

報 道 監 国スポ・障スポ局 次長 小笠原 忠儀